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Põlevkivi kasutamise arengukava tööversioon sai valmis

Täna, 1. novembril andis akadeemik Anto Raukas Keskkonnaministeeriumis üle 
põlevkivi kasutamise riikliku arengukava esimese tööversiooni, mis läheb 
laiemale arutelule.

Põlevkivi kasutamise riikliku arengukava koostamine algas tänavu suvel pärast seda, 
kui Vabariigi Valitsus oli kava koostamise heaks kiitnud ja määranud selle 
koordineerijaks Keskkonnaministeeriumi. Arengukava esimest tööversiooni hakkas 
ette valmistama töögrupp akadeemik Anto Raukase juhtimisel.

“Püüdsime koostada sellise arengukava, mis rahuldaks kõiki huvitatud pooli,” ütles 
Anto Raukas arengukava esimest versiooni üle andes. “Nüüd on otsustamisjärg 
põlevkivi kasutamise kava komisjoni käes, seejärel saavad arvamust avaldada 
ümarlaua liikmed ning laiem avalikkus.”

Raukase sõnul näeb arengukava aastani 2015 ette põlevkivi kaevandamise 
aastamahuks kuni 20 miljonit tonni. “See on kogus, millest piisab nii soojuse, elektri 
kui ka mõõdukas mahus põlevkiviõli tootmiseks,” kinnitas Raukas. “Seejärel 
kaevandamismahud järk-järgult langevad, suurenema hakkab taastuvenergia osa. 
Missuguse energialiigi riik lõpuks valib, selle peaks otsustama rahvahääletusega.”

Põlevkivi kasutamise arengukava peab väga oluliseks keskkonnakaitset, nähes 
muuhulgas ette kaevandamisõiguse andmist vaid neile ettevõtetele, kes rakendavad 
keskkonnahoidlikumaid tehnoloogiaid ja paremaid meetmeid kaevandatavate alade 
keskkonnaseisundi parendamiseks.

“Põlevkivi on rahvuslik rikkus, mida tuleks senisest enam väärtustada ja säästlikult 
kasutada,” rõhutas põlevkivi kasutamise kava komisjoni esimees, 
Keskkonnaministeeriumi keskkonnakorralduse ja –tehnoloogia osakonna juhataja 
Rein Raudsep. “Selle ressursi kaevandamist tuleb riiklikult tõhusamalt suunata.”

Raudsep lisas, et kui komisjon on arengukava esimese versiooni läbi vaadanud ja 
vormistuselt nõuetele vastavaks tunnistanud, siis saavad sellega 
Keskkonnaministeeriumi kodukülje kaudu tutvuda kõik huvilised.

Põlevkivi kasutamise riikliku arengukava Vabariigi Valitsusele esitamise tähtaeg on 
2007. aasta 1. mai. Keskkonnaminister Rein Randver soovib arengukava arutelu ka 
Riigikogus.
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Taustainfo:
Turu-uuringute firma Saar Poll viis hiljuti läbi küsitluse Kirde-Eesti elanikkonna 
hulgas (küsitleti 1811 inimest). Enamuse vastajate (83%) arvates on nii põlevkivi 
kaevandamine kui ka põlevkivitööstus olulised Ida-Virumaa regiooni arengus.
Suurem osa ehk kaks kolmandiku küsitletutest (64%) toetab põlevkivitööstuse 
laiendamist tingimusel, et kaevanduspiirkond taastatakse tänapäevaste meetoditega.
46% vastajatest arvab, et kaevanduste laiendamine ei muudaks nende vahetu 
elukeskkonna kvaliteeti; samas arvab 38% kõikidest vastajatest, et muutus toimuks 
kas väga suurel või suurel määral.
Nende inimeste arv, kes pooldavad põlevkivitootmise vähendamist, on 5%. 
Küsitletute domineeriv seisukoht on praeguse kaevandamise toetamine.


